
- 1 -

令和２年 ５月 ２６日

保護者 殿

名護市立久辺中学校

ＰＴＡ会長 翁長 武巳

校 長 金城 健一

（公印省略）

日曜授業参観・教育講演会及び

小中合同ＰＴＡ親睦バレーボール大会の開催中止について

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育活動並びにＰ

ＴＡ活動へのご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染対策の緊急事態宣言も解除され、通常通りの登校ができるよ

うになりましたが、手洗いや咳エチケット、換気、３つの密（密閉・密集・密接）等、

感染予防対策は継続して取り組んでいます。

また、一人ひとりの基本的感染対策や日常生活を営む上での基本的生活様式等、今後

は、「新しい生活様式」を見据え、感染予防に取り組む必要があります。

このような観点より、日曜授業参観・教育講演会等の中止を決定致しました。

つきましては、５月３１日（日）は学校休業日となり、６月１日（月）は、通常通り

の授業を行いますので、ご理解下さいますようお願い申し上げます。


